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Błonie, dnia 8 grudnia 2023 roku 

Szanowni Państwo, 

występując w imieniu „DAWTONA” sp. z o.o., w pierwszej kolejności chcielibyśmy serdecznie podziękować 

Panu Wójtowi, Radnym, Sołtysom i wszystkim, licznie przybyłym mieszkańcom Leszna, za możliwość 

goszczenia Państwa i podjęcie konstruktywnej wymiany opinii na temat funkcjonowania zakładu w Lesznie. 

Rokrocznie społeczność Leszna i Zarząd grupy Dawtona organizują spotkania, na których jest szansa na 

bezpośrednie omówienie z władzami spółki najważniejszych spraw dotyczących wspólnoty, którą razem 

tworzymy.  

Spotkanie, które w tym roku odbyło się w Pałacu, stanowi wyraz podtrzymania tradycji corocznych spotkań, 

które z wyjątkiem okresu „covidowego” organizowane są regularnie, zgodnie z obietnicą, którą Zarząd Spółki 

złożył mieszkańcom Leszna.  

Zgodnie z zapowiedzią Prezesa Zarządu Dawtona sp. z o.o., niniejszym chcielibyśmy zaprezentować 

harmonogram i proponowane sposoby poprawy relacji pomiędzy zakładem przetwórstwa a okolicznymi 

mieszkańcami. Tym samym, przedstawiamy Państwu listę spraw, które były przedmiotem spotkania, a także 

zobowiązujemy się do cyklicznego informowania o postępach w ich realizacji. 

 

I. Hałas dochodzący z zakładu 

Ze spraw drobniejszych, które udało się  zniwelować od razu, należy wskazać, że udało nam się zdiagnozować 

i następnego dnia po spotkaniu z mieszkańcami usunąć charakterystyczne metalowe uderzenia, wskazane przez 

mieszkańców podczas wizji lokalnej zaraz po spotkaniu. Trwałość rozwiązania potwierdzili okoliczni 

mieszkańcy drogą elektroniczną.  

Uzyskaliśmy kilka ofert dotyczących montażu paneli dźwiękochłonnych na terenie zakładu. Jesteśmy w trakcie 

analizy ofert oraz ustalania najbardziej optymalnego ustawienia paneli tak, aby zmniejszyć emisję hałasu z 

Zakładu. Zdefiniowaliśmy również emisję dźwięków z: chłodnic oraz zewnętrznej części linii do kukurydzy. 

Rozważamy także pełną zabudowę płytą warstwową emisji sezonowej z linii do kukurydzy. Tym samym raz 

jeszcze zobowiązujemy się do tego, by przeprowadzić wszelkie prace obniżające emisyjność hałasu w 

nieprzekraczalnym terminie do 1 maja 2024 roku, który został wskazany przez Zarząd.  

Po wykonanych montażach planowane jest badanie dźwięków przeprowadzone przez profesjonalną firmę, a 

wyniki badania zostaną przekazane państwu do wglądu. 
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II. Zapachy dochodzące z zakładu 

Na spotkaniu został poruszony także temat problematycznych zapachów. Udało się ustalić, że może wynikać 

on z dwóch źródeł. Dawtona zwróci szczególną uwagę, aby odbiorcy kukurydzy, którzy dostarczają kolby do 

okolicznych biogazowni nie zostawiali odcieków na ul. Lipowej, a w przypadku ich wystąpienia - zostali 

zobowiązanie do ich natychmiastowego posprzątania.  

W przypadku kiszonki dla bydła, która dostarczana jest do fermy, zostaną zakupione szczelne wozidła, które 

usuną ten problem. Obecnie czekamy na komplet ofert.  

Jednak jako główny problem jawiła się rotacja odpadem warzywnym z produkcji. Jest to spowodowane m.in. 

nieprzykrywanymi kontenerami na odpad, zbyt długim oczekiwaniem na transport oraz wysoką temperaturą w 

lecie. O ile w oczywisty sposób nie mamy wpływu na letnie temperatury, o tyle z przyjemnością informujemy, 

że pierwsze dwa z trzech wskazanych problemów zostaną rozwiązane począwszy od następnego sezonu. 

Jesteśmy bowiem w trakcie zamawiania nowych pojemników oraz dokonaliśmy zmiany logistycznej w rotacji 

odpadem.  

Podtrzymujemy nasze stanowisko i wolę budowy podczyszczalni ścieków, która - jak twierdzą technolodzy z 

Włoch - powinna rozwiązać problem nieprzyjemnych zapachów. Projektowana oczyszczalnia jest dostosowana 

do rodzaju produkcji w Lesznie i z sukcesem była stosowana u innych dużych podmiotów na terenie Europy 

(m.in. w Hiszpanii oraz we Włoszech).  Wniosek o wydanie decyzji środowiskowej złożono w dniu 27 marca 

2023 r. do Urzędu Gminy. Złożymy pismo ponaglające z zapytaniem o termin rozpatrzenia i poinformujemy 

Państwa o odpowiedzi.  

III. Pozostałe sprawy poruszane na spotkaniu 

 

1. Dawtona zobowiązuje się do uruchomienia dedykowanej skrzynki elektronicznej, na którą mieszkańcy 

Leszna będą mogli przesyłać uwagi związane z codzienną pracą zakładu. Uruchomienie tejże skrzynki 

planowane jest na przełom pierwszego i drugiego kwartału 2024 roku.  

2. Dawtona zobowiązuje się wykosić i posprzątać działkę 7/53 od zachodniej strony, gdzie przechodnie 

notorycznie wyrzucają śmieci. Prace ruszą niezwłocznie po tym, jak warunki pogodowe na to pozwolą.   

3. Dawtona usunęła zakazy parkowania dla samochodów osobowych należących do mieszkańców ul. Lipowej. 

Zgodnie z obietnicą złożoną przez Zarząd, będzie to nie pięć miejsc parkingowych, o co prosili mieszkańcy, 

lecz dziesięć. Samo wymalowanie miejsc, mające na celu jednoznaczne ustalenie ich usytuowania, zostało 

przeniesione na wiosnę z uwagi na panujące obecnie temperatury. 

4. Poruszano również kwestię hałasu samochodów typu chłodnia przy ul. Lipowej. Dawtona podtrzymuje wolę 

wybudowania parkingu dla samochodów ciężarowych. W 2021 roku zwrócono się z pismem do Urzędu o 
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zmianę w studium, natomiast w lipcu 2022 r. ponowiono wniosek. Obecnie wysłano pismo z zapytaniem, 

na jakim etapie jest rozpatrywanie tegoż wniosku. Jeśli tylko uzyskamy odpowiedź w tym zakresie – 

wrócimy z informacją zwrotną.  

5. Dawtona zobowiązuje się do natychmiastowego posprzątania i rozbiórki zapadłej stodoły wraz z eternitem. 

Obecnie mamy już ofertę na usunięcie podrzuconego nam na działkę eternitu i czekamy na odpowiednie do 

rozpoczęcia prac warunki pogodowe. Zgłoszenie rozbiórki nastąpiło pod koniec listopada – w chwili obecnej 

czekamy na uprawomocnienie się decyzji, aby rozpocząć roboty rozbiórkowe.  

6. Na spotkaniu poruszono również kwestię ilości emisji CO2 emitowanych poprzez przez zakład Leszno. 

Informujemy, że obecnie emisja CO2 emitowanego przez spółkę mieści się nie tylko w poziomach obecnie 

wskazanych przez Unię Europejską ale dzięki zeszłorocznej modernizacji spełnia również nowe normy 

emisyjne które będą obowiązywały  

7. Mimo że teren parku przy Pałacu nie będzie terenem otwartym i ogólnodostępnym, Dawtona jest jak 

najbardziej otwarta na możliwość udostępnienia nieruchomości w przypadkach, w których Gmina chciała 

zorganizować nieduże imprezy na terenie Pałacu, tj. np. Dzień Dziecka, koncert i tym podobne – w 

intensywności 1-2 imprez w skali roku.  

8. Dawtona zobowiązała się do raportowania co pół roku, na jakim etapie znajdują się poszczególne 

z zapowiedzianych działań, a w szczególności:  

a) budowy podczyszczalni; 

b) budowa nowej drogi dojazdowej wraz z parkingiem; 

c) nowych inwestycji prośrodowiskowych (typu fotowoltaika); 

d) statusu realizacji obiecanych powyżej zadań (zwłaszcza kwestii hałasu); 

e) informowanie o wynikach toczących się kontroli WIOŚ. 

 

Ponadto, zapraszamy serdecznie mieszańców Leszna do składania aplikacji w toczących się obecnie 

i przyszłych naborach na stanowiska pracy w naszym zakładzie.  

 

 

 

  


